

## Salbuespenak eta hobariak eskuratzeko eskabidea. F.A-0010 I. eranskina

Inprimaki hau betetzeko, idatzi **letra larriz, eta markatu gurutze batez** dagozkion laukiak. Nahitaez bete beharreko eremuak **izartxo gorritz** markatu dira. Aurkeztu hobari- edo salbuespen-eskabide bat aprobetxamendu bakoitzeko. Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu bat baino gehiago baduzu, aurkeztu I. eranskinaren behar beste ale.

### 1 Eskatzailearen datuak

|                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Izen-abizenak /Sozietatearen izena(*): | NAN/IFZ(*): Adib. :00000000P/ A0000000P<br><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

### 2 Ezaugarriak

#### Aprobetxamendua

|                                                                      |                                                             |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| Ba al duzu aprobetxamendua erabiltzeko administrazio-emakidarik?(*): | <input type="checkbox"/> Bai<br><input type="checkbox"/> Ez |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|

Erantzuna baiezkoa bada, erantzun galdera hauei:

|                                                                                         |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--|
| Administrazio-emakidaren espediente-zenbakia                                            |  |
| Emakidarik izanez gero, adierazi zenbateko bolumena eman dizuten (m <sup>3</sup> /urte) |  |
| Aprobetxamenduaren hargune-kopurua                                                      |  |

Ur-azaleratzea edo -aprobetxamendua ustiatzeko dagokion administrazio-baimena edo -emakida eduki ezean, eskatu beharko da, indarrean dagoen araudiari jarraituz.

#### Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatua

|                                                                                   |                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| Ba al dago hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (HUZNMH)?(*): | <input type="checkbox"/> Bai<br><input type="checkbox"/> Ez |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, instalatu beharko da, Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, indarrean dagoen araudiari jarraituz.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...):                                                                                                                                                                                                                                                               | HUZNMHaren marka:     |
| HUZNMHaren modeloa:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | HUZNMHaren serie zk.: |
| HUZNMHaren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema) (berrikusi hemen: <a href="https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/">https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/</a> )(*): |                       |
| UTMX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UTMY                  |
| <input type="text"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <input type="text"/>  |
| Lurralde historikoa:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Udalerria:            |
| HUZNMHaren helbidea:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                       |

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

#### Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatua

|                                                                                   |                                                             |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|
| Ba al dago hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (HUZNMH)?(*): | <input type="checkbox"/> Bai<br><input type="checkbox"/> Ez |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, instalatu beharko da, Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, indarrean dagoen araudiari jarraituz.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...):                                                                                                                                                                                                                                                               | HUZNMHaren marka:     |
| HUZNMHaren modeloa:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | HUZNMHaren serie zk.: |
| HUZNMHaren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema) (berrikusi hemen: <a href="https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/">https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/</a> )(*): |                       |
| UTMX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UTMY                  |
| <input type="text"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <input type="text"/>  |
| Lurralde historikoa:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Udalerria:            |
| HUZNMHaren helbidea:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                       |

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

### Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatua

|                                                                                  |                              |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|
| Ba al dago hartutako ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik (HUZNMH)?(*) | <input type="checkbox"/> Bai |
|                                                                                  | <input type="checkbox"/> Ez  |

Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, instalatu beharko da, Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologaturik ez badago, indarrean dagoen araudiari jarraituz.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Ura zuzenean neurtzeko mekanismo homologatu mota (kontagailua, emari-neurgailua...):                                                                                                                                                                                                                                                               | HUZNMHaren marka:     |
| HUZNMHaren modeloa:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | HUZNMHaren serie zk.: |
| HUZNMHaren kokapen geografikoa (UTM koordenatuak, ETRS89 koordenatu-sistema) (berrikusi hemen: <a href="https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/">https://uragentzia.euskadi.eus/visor-de-informacion-geografica-de-la-agencia-vasca-del-agua/webura00-minima/eu/</a> )(*): |                       |
| UTMX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UTMY                  |
| <input type="text"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <input type="text"/>  |
| Lurralde historikoa:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Udalerria:            |
| HUZNMHaren helbidea:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                       |

ETRS 89 sistema erabiltzen da, dekretu hau oinarri hartuta: 1071/2007 Errege Dekretua, uztailaren 27koa, Espainiako erreferentzia ofizialeko sistema geodesikoa arautzen duena.

### Eskatzailearen sinadura (edo ordezkariarena)(\*)

## DATUAK BABESTEARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Tratamendu-jarduera</b>   | Uraren kanona                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Arduraduna</b>            | Jabari Publikoaren Kudeaketarako Zuzendaritza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Helburuak</b>             | Uraren kanonaren kudeaketa, likidazioa, bilketa eta ikuskapena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Legitimazioa</b>          | <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Tratamendua beharrezkoa da aplikatu beharreko lege-betebeharrak betetzeko.</li> <li>○ Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean misio bat egiteko edo tratamenduaren arduradunari aitortzen zaizkion ahalorde publikoak egikaritzeko.</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Hartzaileak</b>           | Ogasun publikoa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Eskubideak</b>            | Eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere ( <a href="https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/">https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/</a> ).                                                                                                                                                                       |
| <b>Informazio gehigarria</b> | Gure web-orrian kontsultatu dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua: <a href="https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/137500-capa2-eu.shtml">https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/137500-capa2-eu.shtml</a>                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Araubidea</b>             | <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (<a href="http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&amp;from=ES">eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&amp;from=ES</a>).</li> <li>○ 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa (<a href="http://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673">www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673</a>).</li> </ul> |